

VIDA – Referat fra ordinær generalforsamling 2020

Den 28. september 2020 afholdt VIDA generalforsamling hos MBK.

Vi begyndte med et spændende medlemsmøde leveret af Schultz, hvor vi hørte om Schultz's vision for arbejdet med Viden, Fundamentet som en aktiv Vidensplatform og demo af platform. Spørgelysten var stor og alle virkede meget interesseret i hvad Schultz kunne fremvise.

Dernæst begyndte selve generalforsamlingen, som blev afholdt mens vi fik en dejlig tapas anretning.

Dagsorden for generalforsamlingen

Valg af dirigent

Inger Toft Thiersen blev valgt.

Generalforsamling skulle have været afholdt i maj, men grundet Corona blev det udsat til september, dette tog dirigenten til efterretning og erklærede generalforsamlingen lovlig indkaldt jvnf. vedtægterne (indkaldelse sendt ud 4.september 2020)

Formandens beretning

I 2015 vedtog VIDAs generalforsamling en handlingsplan for at puste støvet ud af VIDA. Problemet dengang – er som nu – at medlemmerne stille siver.

Men strømmen går også den anden vej, så VIDA har budt velkommen til nye medlemmer, men vil selvfølgelig gerne have flere. Så dvs. at i 2020 er vi i mål på 4 ud af 5.

Det femte mål

Det femte mål arbejder vi jo på ustandseligt – altså markedsføring af VIDA som samlingssted for Viden og Nærvær. Vi vil gerne være flere og berige hinanden med historien, og det der bringer faget fremad. Vores fokus er at fastholde og erhverve medlemmer

Arrangementerne

Bestyrelsen har valgt at åbne op for at vores arrangementer for alle interesserede – men selvfølgelig har VIDAs medlemmer fortrinsret. Vi blev desværre nødt til at aflyse et arr. (Taxon) baseret på manglende tilmelding – sådan kan det gå. Og så kom Corona, som betød arr. ikke var mulige i et stykke tid i 2020.

Men de arrangementer der blev gennemført, var relativt velbesøgte.

Efterårets første arrangement gik til Medicinsk Museion, hvor vi fik en rigtig god gennemgang af udstillingen 'Det indsamlede menneske'. Også selve stedet hvor Medicinsk Museion holder til er værd at nævne og besøge!

Det samme kan man sige om medlemsmødet i forbindelse med julefrokosten.

Først mødtes vi på Dansk-Jødisk Museum som er hovedmuseum for dansk jødisk kulturhistorie. Museet er tegnet af den verdensberømte arkitekt Daniel Libeskind og igen fik VIDA en fantastisk rundvisning. Den efterfølgende julefrokost blev indtaget i Tivolihallen – en god gammel kending, som altid leverer god mad og god atmosfære.

Økonomi i VIDA

Revisor Henning Morgen havde meldt afbud til generalforsamlingen.

Regnskab for 2019

Michèla Djarling fremlagde regnskab for 2019

Regnskabet blev taget til efterretning.

Budget 2019

Michèla Djarling fremlagde budget for 2020

Regnskabet blev taget til efterretning.

VIDA – Referat fra ordinær generalforsamling 2020

Forslag

Bestyrelsen foreslog, at generalforsamlingen giver bestyrelsen mandat til at sælge foreningens obligationer såfremt det skønnes nødvendigt for at opretholde likviditet.

Dette blev godkendt

Bestyrelse

Annette Rokkjer	Ikke på valg
Kasper Johansen (Ørsted)	ønsker ikke genvalg
Michèla Djarling (Iron Mountain)	ønsker ikke genvalg
Dorte Brun Hansen (Novozymes)	Villig til genvalg
Tine Weirsøe	Ikke på valg
Ulla Elsass Nørby (A.P. Møller Fonden)	Nyvalg
Inger Pedersen (Carlsberg)	Nyvalg

Bestyrelsen kommer derved til at bestå af:

Annette Rokkjer, Dorte Brun Hansen, Tine Weirsøe, Ulla Elsass Nørby og Inger Pedersen.

Valg af revisor

Henning Morgen (A.P. Møller - Mærsk)	Villig til genvalg
--------------------------------------	--------------------

Eventuelt

Annette Rokkjer orienterede om en henvendelse fra Lone Riis fra Arktisk Institut til VIDA. Lone var med til generalforsamlingen og blev bedt om at holde et lille oplæg.



Inger Toft Thiersen

Dirigent

7/10-20



Dorte Brun Hansen

Referent

7/10-2020